

ASOCIACIJOS DOVAINONIŲ BENDRUOMENĖ
VEIKLOS ATASKAITA

Prie 2023 m. finansinių ataskaitų

Ataskaitinis laikotarpis: 2023 m.

Paruošimo data: 2024-02-22

Patvirtinimo data: 2024-02-29

Dovainonys

Asociacijos tikslai, uždaviniai.

Asociacija Dovainonių bendruomenė yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – koordinuoti asociacijos narių veiklą, atstovauti asociacijos narių interesams ir juos ginti ar tenkinti kitus viešuosius interesus įgyvendinant šias veiklas:

- gyvenamosios aplinkos pritaikymas;
- kultūros paveldo išsaugojimas;
- laisvalaikio organizavimas;
- nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas;
- neformalus ugdymas;
- nusikalstamumo prevencija;
- pagalba nevyriausybinėms organizacijoms;
- pažeidžiamų socialinių grupių integracija;
- pilietinis ugdymas;
- profesinis tobulinimas;
- savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas;
- socialinė pagalba;
- tarptautinis bendradarbiavimas;
- vietos bendruomenių vystymas;
- kita visuomenei naudinga veikla.

Dovainonių bendruomenės uždaviniai - skatinti ir palaikyti bendruomenės narių iniciatyvas gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, sporto, turizmo, amatų, verslo, sveikos gyvensenos ir kitose srityse.

Asociacija Dovainonių bendruomenė

Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

Atlikti darbai. 2023 metais – trečiaisiais gyvavimo metais tęsėme pradėtas renginių tradicijas ir atlikome kitus darbus.

Bendruomenės narių pastangomis ruošėme projektines idėjas Dovainonių kaimo sporto zonos ir vaikų žaidimų aikštelės įrengimui, deja ir 2023 metais mums pritrūko labai nedaug balsų, kad projektas būtų pradėtas įgyvendinti. Tačiau šios minties nepametėme, ieškome įvairių finansavimo šaltinių įgyvendinti šį projektą.

Prieš šv. Velykas bendruomenės nariai vėl kepė ir pakavo šiltas bandeles bei pyragus. Tai jau trečia maža, bet labai kvapni velykinė iniciatyva. Buvo aplankyti senieji vieniši ir socialiai pažeidžiami kaimo gyventojai, kurių galbūt šv. Velykų savaitgalį niekas kitas ir nebūtų lankęs.

Prisidėjome prie akcijos „Darom 2023“ kartu su Rumšiškių kultūros centro Dovainonių sale. Taip pat visus metus vykdėm pilietišką akciją ir seniūnę vis informuodavome apie neišvežtus kontenerius prie Mergakalnio ir Kapitoniškėse.

Rugpjūčio mėnesį organizavome Kaimynų pikniką. Mažieji Kaimynų pikniko lankytojai džiaugėsi batuto pramogomis ir Dovainonių bendruomenės draugų – Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojų organizuotais žaidimais, kuriuose mielai dalyvavo ir suaugusieji. Šių metų piknikas, kaip praeitų metų piknikas, buvo orientuotas į aktyvius žaidimus, kuriuose dalyvių amžius nebuvo ribojamas, dalyvavo nuo mažiausio iki vyriausio. Buvo suformuotos keturios komandos, kurios varžėsi 6 rungtyse, o pertraukose suko galvas atsakydami į įvairias protų mūšio užduotis. Renginio dalyvius linksmino ir vakarą vainikavo muzikantas Ernestas Kielius linksmoje diskotekoje ir smagiu kaimynu rateliu.

Rugsėjo mėnesį organizavome trečiąją Dovainonių багаžinių turgelį. Prekiavo, pirkė Dovainonių ir aplinkinių kaimų gyventojai, o kad būtų linksmiau tai daryti, багаžinių turgelio prekeivius ir pirkėjus populiariomis dainomis apdovanojo bendruomenės nariai Vytautas ir Danutė Aleknavičiai.

Spalio mėnesį organizavome naują renginį, skirtą aktyviam laisvalaikiui - Šeimų ir draugų orientavimosi varžybas, kuriomis siekėme parodyti vaizdingas Dovainonių kaimo apylinkes ir atkreipti dėmesį į kultūrinio paveldo objektus. Kadangi pirmą kartą organizavome tokio tipo renginį, tai turėjome naujų iššūkių, kurių dėka atsirado naujų iniciatyvių asmenų iš bendruomenės, kurie mielai prisidėjo organizuojant šias varžybas. Buvo pagaminti žemėlapiai, sukurtos legendos, atitinkamai papuošti orientavimosi trasos punktai. Buvo sukurta atsižymėjimo sistema, kuri patvirtina, jog komanda aplankė visus punktus. Organizatoriai leido komandoms startuoti skirtingu laiku užfiksuodami kiekvienos atskirą starto laiką, kad po to būtų galima objektyviai apskaičiuoti kiekvienos komandos užtruktą laiką trasoje. Buvo penki punktai,

Asociacija Dovainonių bendruomenė

Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

kiekvienam priskirta po raidę (iš kurių susidėjo žodis) ir skirtingų formų žymekliai, kad nebūtų tik atspėtas žodis ir neaplankytas punktas. Visa tai parengė 7 savanoriai, kurie neskaičiavo kiek skyrė savo asmeninio laiko. Iš viso dalyvavo 17 narių, tarp kurių buvo ir pensijinio amžiaus asmuo ir jauna šeima su kūdikiu vežimėlyje, tai rodo, jog šis renginys nediskriminavo pagal amžių ir jame dalyvavo ilgamečiai gyventojai ir naujakuriai, kurie bando įsilieti į mūsų bendruomenę. Punktai buvo parinkti pagal istorinio/kultūrinio paveldo reikšmingumą. Įveikę orientavimosi trasą varžybų dalyviai grįžo į pradinį tašką – prie Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės, kur vyko komandų apdovanojimai.

Lapkričio mėnesį organizavome susitikimą su Kaišiadorių rajono meru ir administracija, kurio metu išsakėme susikaupusias Dovainonių kaimo problemas ir išreiškėme poreikį Dovainonių kaimo sporto zonos ir vaikų žaidimų aikštelės įrengimui.

Gruodžio mėnesio pradžioje vėl puošėme Dovainonių žaliaskarę ir kartu su Rumšiškių kultūros centro Dovainonių sale surengėme eglutės įžiebimo šventę ir Kalėdinę mugę. Tai jau tradicinis renginys, vykstantis ne pirmus metus. Į šio renginio organizavimą ir ruošimąsi įsitraukė 10 savanorių, tarp kurių buvo ir keli paaugliai, labai džiaugiamės pritraukę šios amžiaus grupės vaikus. Dieną prieš šventę papuošiame eglutę, šiais metais samdėme automobilį su pakelėju, nes iš patirties žinome, kaip sudėtinga puošti mūsų žaliaskarę su paprastomis kopėčiomis ir kiek daug laiko tai užtrunka, beje saugome savanorius nuo sušalimo, vaišinamės arbata. Ruošimasis šventei labai suartina savanorius, matomas glaudus bendradarbiavimas, aišku turim ir lyderį, kuris koordinuoja visų darbą, kad jis būtų tikslingas ir produktyvus. Taip pat turėjome M-1 laidų vedėją Gintą Vaičišką, kuris vedė mūsų šventę neatlygintinai, savanoriavimo pagrindu, tai pritraukė dar daugiau žmonių. Ši idėja, pasinaudoti Pačio Ginto Vaičiškiausko pasiūlymu „neatlygintinai – geri darbai prieš Kalėdas“, sugalvojo vienas aktyvus bendruomenės savanoris. Šventės programa su kalėdinėmis užduotimis ir mįslėmis buvo skirta ne tik vaikams, bet ir suaugusiems. Šią šventę organizuojame kartu su Rumšiškių kultūros centro Dovainonių padaliniu, dėl to tą pačią dieną vyksta ir mugė, ir eglės įžiebimo šventė. Bendradarbiavimas turi būti visur ir visada, ypatingai norint suburti, pritraukti kuo daugiau žmonių į renginius. Taip pat Rumšiškių kultūros centro Dovainonių padalinys iš Dovainonių bendruomenės neprašo finansiškai prisidėti prie elektros suvartojimo šventiniu laikotarpiu, kai pagrindinės elektros sąnaudos yra dėl eglutės apšvietimo.

Jau kelinti metai iš eilės didžiulias metų šventes pasitinkam rodydami dėmesį tiems, kuriems jo labiausiai trūksta – tai vieniši senoliai, neįgalieji. Ir tą dėmesį rodome prieš pat šventes, kad suprastų, jog savo ruošimosi laiką atiduodam galvojimui apie juos, kepimui pyragų, dovanų

Asociacija Dovainonių bendruomenė

Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

pakavimui ir jų aplankymui, pabendravimui, šilto žodžio pasakymui, apkabinimui. Vėl susitelkė 5 Dovainonių bendruomenės tarybos nariai, savanoriai, kurie savo rankomis maišė tešlą, kepė ankstų šeštadienio rytą pyragus, lankstė dėžutes, supirko lauknešėlius, supakavo ir išnešiojo. Lauknešėlių išdalinimui pasitelkiam ir vaikus, darželio vaikai gamino atvirukus, kiti du vaikai nešiojo lauknešėlius. Jau nuo mažumės mokome vaikus, kad reikia gerbti vyresnio amžiaus žmones, mokome žmogiškumo, nešame tiems, kurie neturi artimųjų, rodome, kad visi žmonės svarbūs – lankymas neįgaliųjų, nebijojimas senolį apkabinti, jam nusišypsoti. Gyvenant kaime labai svarbu bendruomeniškumo puoselėjimas, svarbu pažinti aplink gyvenančius žmones, nebijoti paprašyti pagalbos ar tarti gražesnę, švelnesnę žodį.

Dovainonių bendruomenės narių susirinkimai, Kaimynų piknikas, Šeimų ir draugų orientavimosi varžybos, Dovainonių eglutės įžiebimo šventė ir kalėdinė mugė yra puikus Dovainonių bendruomenės ir Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės bendradarbiavimo pavyzdys, kuomet iš vienos pusės telkiami žmonės judriam ir sveikam laisvalaikiui, opių klausimų, problemų, pasiūlymų aptarimui, o iš kitos pusės naudojamosi patalpomis ir esama infrastruktūra, kuriama saugi ir patogi aplinka, dalinamasi informacija apie renginius.

Dovainonių bendruomenės pirmininkė, valdybos nariai ir bendruomenės nariai visas veiklas vykdo neatlygintinai, savanorystės pagrindais.

Nuo pat įsteigimo Dovainonių bendruomenė skleidė žinią apie bendruomenės veiklas per internetinę svetainę www.dovainonys.lt ir Facebook paskyras <https://www.facebook.com/dovainoniubendruomene/>, <https://www.facebook.com/pg/RKCdovainonys/posts/>, <https://www.facebook.com/groups/292467829858/>.

Ateinančių metų tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai.

Dovainonių bendruomenė jau tapusiais įprastais ir naujais renginiais kuria bendrų švenčių ir renginių tradicijas, taip siekdama įgyvendinti bendruomenės tikslus: gyvenamosios vietos pritaikymą, neformalų ugdymą, pažeidžiamų socialinių grupių integraciją, savanorystę, nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymą ir kitus bendruomeninius tikslus. Todėl ir 2024 m. Dovainonių bendruomenė stengsis pakartoti tradicinius renginius ir šventes bei sukurti naujų veiklų kaimo bendruomenei.

2024 m. planuojami renginiai/veiklos:

- Velykų lauknešėlis senoliams;
- Joninių laikotarpio tvorų ir kiemų puošimas;

Asociacija Dovainonių bendruomenė

Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

- Vasaros kaimynų piknikas;
- Bagažinių turgelis;
- Žiemos pasaka Dovainonyse 2024;
- Kalėdų lauknešėlis senoliams.
- Dovainonių bendruomenės strategijos formavimas ir uždavinių įgyvendinti strategiją iškelimas ilguoju ir trumpuoju periodais..

Dovainonių bendruomenė aktyviai seka informaciją apie galimus vykdyti projektus kaimiškose vietovėse ir stengsis pagal išgales dalyvauti konkursuose, kurie atitiks asociacijos keliamus tikslus ir uždavinius.

Numatomi veiklų finansavimo šaltiniai – pritrauktos projektinės lėšos, narių įnašai, rėmėjų lėšos, parama.

Asociacijos nariai.

Asociacija Dovainonių bendruomenė 2023 m. baigė turėdama 41 narį. Visi nariai yra fiziniai asmenys, Dovainonių kaimo gyventojai.

Kita informacija.

Informacija apie paramos/finansavimo likutį, per ataskaitinius metus gautą paramą ir finansavimą, jos panaudojimą ir likutį metų pabaigoje pateikiama asociacijos Dovainonių bendruomenė finansinėse ataskaitose, detaliai aprašoma aiškinamajame rašte.

Pirmininkė

Jovita Petravičienė